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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort

Geburtsort

Wohnmöglichkeiten

40-50 Jahre
1970 (54 Jahre)
165
62
grün-braun
braun
mittel
normal, weiblich
München (DE), Stein
(DE)
Kösching bei
Ingolstadt
Hamburg (DE), Köln
(DE), Frankfurt am
Main (DE), Berlin (DE),
München (DE)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Instrumente

Sport

Tanz

Hauptberuf
Gesang

Stimmlage
Führerscheinklass…

Sonstige Führersc…

Deutsch
Deutsch
Englisch
Französisch
Amerikanisch (Standard)
Bairisch(Heimatdialekt)

Blockflöte
Gitarre
Orgel
Bergsteigen
Reiten
Schlittschuhlaufen
Ski Alpin
Tauchen (Flaschen-)
Argentinischer Tango
Salsa
Standard
Hip Hop
Jazzdance
Klassisch
Musical
Tango
Schauspielerin
Chorgesang
Chanson
Musical
Schlager
Alt, Mezzosopran
B - Pkw, T - große
Zugmaschinen
PADI Open Water

Informationen

Werdegang
1999-2001 Internationale Michael Tschechow Schauspielschule (IMTS), München
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2022
2021
2017

2015 – 2016
2006 – 2012
2007 – 2008

2019

2017

2016

2007

2004

2002

2024

2023

2022 – 2023

2022

2021

2020

2020

2019

Weitere professionelle Ausbildung
Jurij Alschitz: "Schauspielregie" 
Weiterbildung "Die Vertikale der Rolle" nach Jurij Alschitz" mit Christine Schmalor 
Workshop bei Ivana Chubbuck "The Power of the Actor" 
Camera Acting nach Ivana Chubbuck Training bei Tim Garde Berlin 
Camera Acting Coaching und Training bei Robert Spitz, München 
Sprecherziehung und Stimmbildung bei Barbara Kleesattel, München 

Film
Die Rosenheim Cops-Der Spielfilm Winterspecial 
Rolle: Hilde Stadler     Regie: Jörg Schneider    Vertrieb: ZDF, Spielfilm   
Die Rosenheim Cops- Der Spielfilm Winterspecial 
Rolle: Hilde Stadler, Hauptrolle     Regie: Jörg Schneider    Vertrieb: ZDF, Spielfilm   
Zarensturz - Das Ende der Romanows 
Rolle: Zarin Alexandra (HR)     Regie: Oliver Halmburger    Produzent: Loopfilm GmbH [de]   
Sender: ZDF [de]   
SCHRITTE INTERNATIONAL 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Franz Specht    Vertrieb: Kurzfilm / Minga Media Ent.   
LIEBE AUF DEN ERSTEN BLITZ 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Sebastian Prittwitz    Vertrieb: Kurzfilm   
Tanman.com 
Rolle: Anna (NR)     Regie: Pradeep Chanda    Produzent: Gogi Entertainment P. Ltd.   

Fernsehen
Die Rosenheim Cops 
Rolle: Hilde Stadler (NR)     Regie: Laura Thies Daniel Drechsel-Grau, Micaela Zieschtschow   
Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender: ZDF   
7 Folgen

Frühling-Mit dem Feind im Bett 
Rolle: Lisa (NR)     Regie: Helmut Metzger    Produzent: seven dogs Filmproduktions GmbH   
Sender: ZDF   
Die Rosenheim Cops 
Rolle: Hilde Stadler (NR)     Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender: ZDF   
diverse Folgen

Frühling-Das Mädchen hinter der Tür 
Rolle: Lisa (NR)     Regie: Tom Zenker    Produzent: seven dogs Filmproduktions GmbH   
Sender: ZDF   
Die Rosenheim-Cops Serie 
Rolle: Hilder Stadler, diverse Folgen (NR)     Regie: Jörg Schneider, Werner Siebert, Esther
Wenger u.a.    Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender: ZDF, Serie   
Daheim in den Bergen - Brüder 
Rolle: Frau Dr. Sattler     Regie: Markus Imboden    Produzent: Westside Filmproduktion GmbH
[de]    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Die Rosenheim Cops-Fernsehserie 
Rolle: Hilde Stadler (NR)     Regie: Laura Thies und Jörg Schneider    Produzent: Bavaria
Fiction GmbH    Sender: ZDF   
diverse Folgen
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2019

2019
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2017

2017

2016

2013

2013

2013

2012

2010

2010

2010

2010

2010

Tonio & Julia - Dem Himmel so nah 
Rolle: Frau Kläwer (NR)     Regie: Irina Popow    Produzent: Studio.TV.Film GmbH    Sender:
ZDF [de]   
Die Rosenheim-Cops - Schussfahrt in den Tod (Winterspecial) 
Rolle: Hilde Stadler (NR)     Regie: Jörg Schneider    Produzent: Bavaria Fiction GmbH   
Sender: ZDF [de]   
Die Rosenheim Cops-Fernsehserie 
Rolle: Hilde Stadler (NR)     Regie: Werner Siebert und Daniel Drechsel-Grau    Produzent:
Bavaria Fiction GmbH    Sender: ZDF, Serie   
mehrere Folgen

Frühling - Weihnachtswunder 
Rolle: Rebecca (NR)     Regie: Michael Karen    Produzent: Seven Dogs Filmproduktion
GmbH    Sender: ZDF [de]   
Die Rosenheim-Cops 
Rolle: Hilde Stadler     Regie: Werner Siebert    Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender:
ZDF [de]   
3 Folgen

Die Rosenheim-Cops - Der Schein trügt (Winterspecial) 
Rolle: Hilde Stadler (HR)     Regie: Jörg Schneider    Produzent: Bavaria Fiction GmbH   
Sender: ZDF [de]   
Hubert und Staller-Tulpen aus Ammerland 
Rolle: Mareike Behrend (Tulpen aus Ammerland) (NR)     Regie: Sebastian Sorger   
Produzent: Entertainment Factory GmbH [de]    Sender: ARD [de], BR [de], Degeto [de], MDR
[de]   
Der Untergang der Romanows 
Rolle: Zarin Alexandra Hauptrolle     Regie: Oliver Halmburger    Sender: ZDF, Doku-Spielfilm   
Die Garmisch-Cops 
Rolle: Franziska Weber (NR)     Regie: Walter Bannert    Produzent: Bavaria Fiction GmbH   
Sender: ZDF [de]   
Die Rosenheim-Cops 
Rolle: Dr. Konstanze Engelhardt (HR)     Regie: Walter Bannert    Produzent: Bavaria Fiction
GmbH    Sender: ZDF [de]   
SOKO 5113 
Rolle: Dr. Sonja Grobosch (NR)     Regie: Michael Wenning    Produzent: UFA
Fernsehproduktion GmbH [de]    Sender: ZDF [de]   
Frühlingskinder 
Rolle: Lisa (NR)     Regie: Michael Karen    Produzent: TeamWorx Television & Film GmbH
[de]    Sender: ZDF [de]   
Der Bergdoktor 
Rolle: Marlies Jentsch (NR)     Regie: Dirk Pientka    Produzent: ndF neue deutsche
Filmgesellschaft mbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
SOKO 5113 
Rolle: Michaela Gebert (NR)     Regie: Michael Wenning    Produzent: UFA Fernsehproduktion
GmbH [de]    Sender: ZDF [de]   
Die Rosenheim-Cops 
Rolle: Lene Eberl (NR)     Regie: Gunter Krää    Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender:
ZDF [de]   
Die Bergwacht 
Rolle: Claudia Steinhöfel (NR)     Regie: Dirk Pientka    Produzent: ndF neue deutsche
Filmgesellschaft mbH    Sender: ZDF [de]   
DIE ROSENHEIM COPS 
Rolle: Episodennebenrolle     Regie: Gunter Krää    Sender: ZDF, Serie   
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2008

2002 – 2010

2010

2009

2009

2008
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DIE RICHTIGE EINSTELLUNG 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Sören Purz    Sender: Pro7/Sat1, Abschlussfilm   
Lindenstraße 
Rolle: Ärztin (NR)     Regie: Herwig Fischer    Produzent: Geißendörfer Film- und
Fernsehproduktion KG    Sender: ARD [de]   

Theater
bundesweite Engagements 
Rolle: Kindertheater, Boulevard, Dramatik     Regie: Komödie Braunschweig, Theater Concept
Berlin u.a.    Theater: Freilichtspiele Burg Satzvey,   
Kreuzers Kinder, Monika Helfer 
Rolle: Emma     Regie: Hubert Dragaschnig    Theater: Theater Kosmos, Bregenz   
Die Eule und das Kätzchen, Wilton Manhoff 
Rolle: Doris     Regie: Helga Hartmann    Theater: Theater in Mainfranken, Gemünden   
Kaspar Häuser Meer, Felicia Zeller 
Rolle: Babs Borstl     Regie: Hubert Dragaschnig    Theater: Theater Kosmos, Bregenz   
Eine Mittsommernachts Sexkomödie, Woody Allen 
Rolle: Ariel     Regie: Helga Hartmann    Theater: Theater in Mainfranken, Gemünden   
FREUNDE ZUM ESSEN 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Helga Hartmann    Theater: Theater in Mainfranken   
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